ПРОЕКТ

[image: gerb1]

	   АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О  внесении изменений в Административный  регламент
предоставления муниципальной  услуги

В  соответствии  с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», администрация Зуевского района Кировской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Бесплатное предоставление  гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории  муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 23.11.2022 № 753 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, расположенных на территории муниципального образования» (далее – Регламент), изменения:
1.1. Подраздел 1.2. раздела 1 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.2. Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является физическое лицо (родитель, либо усыновитель, а также опекун (попечитель)),  проживающих по постоянному месту жительства на территории  Кировской области, имеющих (трех и более детей (в том числе усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой (попечительством)), либо его уполномоченный представитель, обратившийся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 настоящего Федерального закона, либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2 статьи 1 настоящего Федерального закона, или в организации, указанные в пункте 5 настоящей статьи, с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 настоящего Федерального закона, выраженным в устной, письменной или электронной форме.».
1.2. Пункт 3.1.2 подраздела 3.1 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.1.2. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
- проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
- при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме устанавливаются в соответствии с настоящим пунктом 3.1.2  подраздела 3.1  раздела 3 Административного регламента.».
2. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по экономике и финансам Наговицину С.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит обнародованию.

И.о. главы Зуевского района                                                          В.В. Пантюхин
__________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий сектором земельных отношений
отделом по делам муниципальной собственности
и земельным ресурсам администрации района

Ю.А. Беляева

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации
района по экономике и финансам

С.М. Наговицына

	Заведующий отделом по делам муниципальной
собственности и земельным ресурсам
администрации района

Н.Н. Чиркова

	Консультант по организации предоставления
муниципальных услуг отдела экономического
развития и инвестиций муниципального района
администрации района

И.Л. Беляева

	Главный специалист сектора правовой
работы администрации района

М.В. Вокуева

Разослать: дело, регистр, отдел экономики, ОДМСиЗР, консультант.

image1.jpeg